
 
 

UCHWAŁA NR VIII/70/24 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki za usługę opróżniania zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j. ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 3, ust.4 i ust.5 oraz 
art. 6k. ust.1 oraz ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy nieruchomości, na których prowadzona jest działalność handlowa. 

3. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właściciela domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Ochotnica Dolna dla nieruchomości zamieszkałych, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1-2. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami dla właścicieli 
nieruchomości określonych w § 1 ust. 1, jako sumę opłat obliczonych: 

1) Z części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy przy zastosowaniu metody określonej w §2 
ust. 1 niniejszej uchwały; 

2) Z części nieruchomości, na której niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne przy 
zastosowaniu metody będącej iloczynem powierzchni użytkowej lokalu służącego do prowadzenia 
działalności oraz stawki opłaty określonej w § 5 ust. 5 niniejszej uchwały. 

3. Uchwala się ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, położone na terenie Gminy 
Ochotnica Dolna w § 3 ust. 3-4. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomość, 
o której mowa w § 2 ust. 1, w wysokości: 27,00 zł miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8349



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 54,00 zł miesięcznie. 

3. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości o których mowa w § 1 ust. 4 w wysokości 226,60 zł za rok. 

4. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala 
się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
o których mowa w § 1 ust. 4 w wysokości 453,20 zł za rok. 

§ 4. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,80 zł. od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca.” 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie złożonej deklaracji, że nieruchomość, na której powstają odpady komunalne wyposażona jest 
w przydomowy kompostownik w którym zagospodarowane będą wszystkie bioodpady stanowiące odpady 
komunalne pochodzące z nieruchomości” 

§ 5. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
niezamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

2. Od właścicieli nieruchomości, na których niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się stawkę za worek o pojemności:120 l – 21,90 złotych miesięcznie 240 l – 43,80 złotych miesięcznie 
1100 l – 200,70  złotych miesięcznie 

3. Od właścicieli nieruchomości, na których niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
w przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się 
stawkę za worek o pojemności:120 l – 43,80 złotych miesięcznie 240 l – 87,60 złotych miesięcznie 1100 l – 
401,40 złotych miesięcznie 

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie iloczyn ilości worków 
o pojemności 120l i większych oraz stawki określonej w § 5 ust. 2-3 niniejszej uchwały, 

5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości o której 
mowa w par.1 ust.1, z części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne w wysokości: 

1) 1,00 zł za m2 powierzchni lokalu – w przypadku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

2) 2,00 zł za m2 powierzchni lokalu – w przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny (stawka podwyższona). 

§ 6. Za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych górna stawka opłaty 
wynosi 50 zł netto za m3. 

§ 7. Wzory deklaracji, o których mowa w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały określa odrębna  uchwała. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LVI/499/22 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Ochotnica Dolna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8349



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna 

 
 

Jan Jurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8349


	UCHWAŁA NR VIII/70/24 RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-13T12:55:56+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




